
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: University of Liege
	Rok, semestr: 2018/2019
	Kurzy z jiných fakult: Ano, ale člověk to musí nějak odůvodnit - mě stačilo říct, že nejsem z fakulty SOCIÁLNÍCH studií, ale z fakulty HUMANITNÍCH studií, takže nechci studovat jen sociologické předměty. Z jiných fakult může být ale max. polovina předmětů a musí nějak tématicky souviset. 
	Stipendium: ne, nebo se mi to nepodařilo zjistit. Doporučuji dát si pozor na to, že při návštěvě lékaře/ambulance se platí spoluúčast (ikdyž je člověk pojištěn). Neřeknou vám kolik, jen "přijde vám složenka, my nevíme kolik to bude" - do ČR, zhruba za 2 až 3 měsíce, já platila jednou 30 euro a jednou 20. 
	Odkazy: Všechno je na stránkách univerzity. Skutečně nabízené kurzy však odpovídali těm na stránkách jen zhruba z poloviny. 
	Jazyková způsobilost: Ano, pokud člověk není na HEC (ekonomický institut), stačí B1 a k tomu příslušný - víceméně jakýkoliv - certifikát nebo "papír" 
	Srovnání s FHS: Zkoušky na konci semestru sice nejsou tak těžké, ale za to člověk musí dělat mnohem více během semestru. Na většině kurzů je účast povinná nebo alespoň velmi doporučená. Obecně se mnohem víc pracuje ve skupinách - takže pokud nemáte rádi skupinové projekty, eseje, prezentace, budete (jako já) trpět. Veškeré kurzy,  co jsem měla, byly v angličtině a i pro místní studenty - krom kurzu francouzštiny. Bohhužel ne všichni vládnou plynulou angličtinou, což při eseji psané ve skupině je pak vážně oříšek. Co považuju za velké negativum je fixní termín zkoušky (několik termínů na výběr jako je tomu na FHS tam vůbec neexistuje) - je jeden termín a opravný až v září (bez ohledu zda se jedná o zimní nebo letní zkouškové). Výsledky zkoušek se člověk dozví poměrně pozdě - u některých předmětů trvá oprava měsíc. Z předmětů bych doporučila: Introduction to International Relations by Antonios Vlassis, večerní francouzský kurz. Velmi ulejvací kurz je Change management (pro cca 300 lidí), Sociology of Migration by Marco Martinielo doporučuju jen v případě, že vás fakt zajímá migrace - člověk musí dělat hodně v semestru, ale nakonec mi to dalo asi nejvíc. 
	Další informace: U'Liege je poměrně specifická svojí polohou - není v centru města (krom HEC) a člověk musí jezdit cca 10 km naprosto přervanými autobusy (kam se hrabe ranní metro) na kopec za město. Škola nabízí jakési ubytování, ale koleje jsou stejně drahé jako pokoje v bytech a zároveň kvalitou obecně mnohem horší, takže doporučuji sehnat si pokoj ve sdíleném bytě - ideálně v nějaké fb skupině https://www.facebook.com/groups/LiegeAlouer/https://www.facebook.com/groups/333804213406653/Na nákup doporučuju Aldi v ulici Guillemins u hlavního nádraží, na pivo bar Pot au Lait.Vždy na podzim a na jaře je velký trh s kolama, dají se pořídit kolem 80 euro a v budově hlavního nádraží je pak neziskovka, která kola opravuje.Na cestování vlakem je nejlepší koupit takový papírový kupon na 10 libovolně dlouhých jízd po Belgii - GoPass 10, vyjde to nejlevněji. A z ČR letět s Ryanair z Prahy do Brussels Charleroi, pak busem a vlakem. Docela populární je Blabla car. A doporučuji základní znalost francouzštiny, lidi tam zrovna moc anglicky neumí (oproti holandské části ohromný rozdíl).
	Zahraniční fakulta: Faculty of Social science
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Celkově asi podobně. 
	Náročnost zkoušek: Zkoušky obecně si myslím že byly lehčí v Liege. Většina předmětů má 5 kreditů, což mi přijde že tomu na FHS odpovídá těžší zkouška, ale záleží samozřejmě, v porovnání s Historií je asi lehčí kde co. 


